His Pseudo-Menandreis equidem non dubito alios etiam adjungere senarios, eadem incude procusos, quos servavit Justinus de Mon. p. 41. c.

Διότι τὸν ὄντα κύριον πάντων ἀεί
καὶ πατέρα τοῦτον διὰ τέλους τιμᾶν μόνον,
ἀγαθῶν τοιούτων εὑρετὴν καὶ κτίστορα.

An de hoc etiam loco disputaverit Luzacius, compertum non habeo. Ait autem Justinus, petitos esse hos versus e Menandri *Diphilo*, quod praeter alios arripuit Grotius Exc. p. 717. qui fabulae titulum vertit *Duas amans*. Quae satis mira est interpretatio. Cognominem Epicharmi fabulam commemorat Fulgentius I. p. 168. quamquam de lectionis veritate dubites. De Menandri Diphilo autem nihil aliunde innotuit. Quare erunt haud dubie (ac fuit sane Heringa Observ. crit. p. 244.), qui Clementi Alexandrino assentiantur, qui Stromat. V. p. 260. Sylb. locum nostrum Diphilo poetas tribuit: ὁ Κωμικὸς Δίφιλος, inquit, γνωμικῶτατα τὸν ὄντα πάντων φησὶ πατέρα τοῦτον διὰ τέλους τίμα μόνον, ἀγαθῶν τοσούτων εὑρετὴν καὶ κτίστορα. Quac

verba repetiit Eusebius P. E. XIII. p. 404. Steph. ubi legitur διφίλος γερρικάτατον δύτα πάντων φησὶ πατέρα κτλ. Sed neque Diphili neque Menandri haec esse, nemo non videt; adeo omnia christianum hominem redolent.

Addam hic aliud poemation, quod e Menandro, si ita credere licet, latine reddidit Lucius Apulejus. Inscribitur autem: *Lucii Apuleji Amor Venus ex Menandro:*

Amare liceat, si potiri non licet.

Fruantur alii: non moror, non sum invidus.

Nam sese excruciat, qui beatis invidet.

Quos Venus amavit, facit amoris compotes:

5 Nobis Cupido velle dat, posse abnegat.

Olli purpurea delibantes oscula,

Clemente moſtu rosea labra vellicant,

Malas adorent ore et ingenuas genas,

Et pupularum nitidas geminas gemmulas.

10 Quin et cum tenera membra molli lectulo

Compectorata adhaerent Veneris glutino,

Libido cum lascivo instinctu suscitat,

Sinuare ad Veneris usum femina, feminae

Inter gannitus et subantis voculas,

15 Carpent papillas, atque amplexus intiment,

Arentque sulcos molli in arvo Venereo,

Thyrsusque pangant hortulo in Cupidinis:

Dent crebros ictus, connivente lumine,

Repedante cursu, Venere et anima fessula,

20 Ejaculent tepidum rorem niveis laticibus.

Haec illi faciant, queis Venus non invidet,

At nobis casto saltem delectamine

Amare liceat, si potiri non licet.

Receptum est hoc carmen inter Lusus Priapejos, sed primus publici juris fecisse dicitur Binetus. Vide quae de hac re dixit Sim. Abbes Gabbema ad Priapeia Petronii Satyrico adjecta, Trajecti ad Rhen. MDCLIV. p. 77.

Versibus Menandri spuriis fortasse alios adjicere debbam, quos e Comparatione Menandri et Philemonis ductos supra inter incertae sedis fragmenta exhibui. Sed horum ratio quum in tanta istius Comparationis depravatione non adeo certa sit, ut nullus dubitationi locus relinquatur, nolui equidem Pseudo-Menandrea talium ver-